
STRANA 11Bydlení

Podchod pod železniční tratí mezi Třebíčí a Okříškami 
na Kanciborku ve čtvrti Borovina plánuje město Třebíč. 
Nyní se uskutečnilo výběrové řízení na pořízení projek-
tu za více než 800 tisíc korun s termínem dohotovení 
v květnu příštího roku. Záměr město dohodlo se Sprá-
vou železnic. V místech lidé přecházejí pro urychlení 
cesty přes koleje. 

Podchod bude sloužit pěším i cyklistům, stejně jako 
podchod, který vznikl v roce 2019 pod frekventovanou 
Sucheniovou ulicí. Zatímco pod ní se lidé dostanou do 
Libušina údolí, nový podchod by jim měl usnadnit cestu 
přes most, který Libušino údolí překlenuje a je nejkratší 
spojnicí mezi městskými částmi Borovina a Horka-Dom-
ky.  –zt-

Místo rybníka 
se bude stavět

Prodej stavebního pozemku pro 
výstavbu bytových domů v lokalitě 
Vídeňský rybník naplánovalo měs-
to Třebíč. Jedná se o výměru 23.709 
metrů čtverečních za kupní cenu 
přesahující o sto tisíc korun vyvo-
lávací částku 125 milionů korun. 
Do aukce se přihlásily tři subjekty, 
z toho dva třebíčské. 

Starosta Pavel Pacal naznačil, že 
v lokalitě vznikne 200 bytových 
jednotek s termínem kolaudace 
v roce 2030. Potvrdil, že do auk-
ce na výstavbu rodinných domů 
ve stejné lokalitě se žádný zájemce 
neobjevil. Město i na doporučení 
�rem přistoupilo ke změně regu-
lačního plánu. K 16 domům nebyl 
možný příjezd automobilem. 

„To jsou věci, které jsou například ve 
Vídni i v Praze běžné, tady se to uká-
zalo jako překážka,“ poukázal Pacal. 
Zdůraznil, že radnice nemíní pro-
dávat jednotlivé parcely, to by ved-
lo k tomu, že někteří lidé by moh-
li bydlet na staveništi. Tomu chce 
město zabránit. 

Pacal upozornil, že po přepracová-
ní regulačního plánu se zvýší počet 
rodinných domů v lokalitě. Dopl-
nil, že projekt na území pro rodinné 
domy už si zpracuje zájemce o loka-
litu. Prodej i změnu regulačního 
plánu posvětilo zastupitelstvo.  –zt-

Město plánuje výstavbu podchodu 


